
Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 05/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 6 del 05/02/2026

OGGETTO: S.P. 97 – “VITULANESE II TRONCO” - ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO 
ALTERNATO PER PARZIALIZZAZIONE CARREGGIATA DAL KM 0+000 AL KM 3+100 
(Coordinate inizio 41.21352884298181, 14.707939469241657 e coordinate fine 
41.22499495633412, 14.697477141326168) -  DALLE ORE 07:00 DEL 06/02/2026 ALLE ORE 
17.00 DEL 21/02/2026.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che detto tratto di strada risulta notevolmente sollecitato dal transito di autocarri da e per il cantiere 

dell’intervento denominato “Utilizzo idropotabile delle acque dell’invaso di Campolattaro”;
 che detta situazione ha contribuito al progressivo deterioramento del piano viabile;
 che questo Ente, facendo seguito a precorsa corrispondenza, con nota prot. n. 2680 del 02/02/2026 ha 

sollecitato l’urgente necessità di intervento sul tratto di strada provinciale in oggetto unitamente ad altra 
viabilità;

VISTA:
 la nota prot. n. C179/U/335/2026 del 04/02/2026 del Consorzio Campolattaro Scarl  con la quale:

o comunica che lo stesso procederà ad eseguire gli interventi urgenti e temporanei (ripristino 
manto stradale, pulizia banchine e cunette, sistemazione chiusini) volti alla messa in sicurezza 
della viabilità di cui all’oggetto;

o richiede l’emissione di apposita ordinanza  di istituzione di senso unico alterna per l’esecuzione 
dei lavori programmati;

RITENUTO, a garanzia degli operatori e della  pubblica e privata incolumità, limitare, alternativamente, il 
transito veicolare ad una sola carreggiata durante le lavorazioni; 

VISTO:
 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 gli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs n. 285 del 30/4/92, e le successive disposizioni integrative dello stesso;
 il regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 

e ss.mm.ii.;



Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 05/02/2026 Pagina 2

 il DM. Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 recante il Disciplinare Tecnica relativo agli schemi 
segnaletici da adottare per il segnalamento di sensi unici alternati regolati da impianti semaforici mobili;

O R D I N A

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO LUNGO LA S.P. 97, PER PARZIALIZZAZIONE 
CARREGGIATA, DAL KM 0+000 AL KM 3+100 (Coordinate inizio 41.21352884298181, 
14.707939469241657 e cordinate fine 41.22499495633412, 14.697477141326168) -  DALLE ORE 07:00 
DEL 06/02/2026 ALLE ORE 17.00 DEL 21/02/2026, ATTUATO PER TRATTI E PER CARREGGIATE 
IN RELAZIONE E SECONDO LE NECESSITA’ OPERATIVE CORRELATE ALL’ESECUZIONE 
DELLE ATTIVITA’ MANUTENTIVE.

DISPONE

che la Società  CONSORZIO CAMPOLATTARO SCARL, posizioni e mantenga in essere regolare e chiara 
segnaletica stradale, secondo:

-  le norme previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento d'attuazione, D.P.R. 16.12.92 n. 
495;

- il DM. Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 recante il Disciplinare Tecnica relativo agli schemi 
segnaletici da adottare per il segnalamento di sensi unici alternati regolati da impianti semaforici mobili;

sollevando l’Amministrazione provinciale da responsabilità civili e penali verso terzi per qualunque danno 
possa derivare per effetto di eventuale carenza della stessa.

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza funzionari e agenti di cui all'art. 12 del 
Codice della Strada.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

AVVERTE ED INFORMA

Che ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 02.07.2010 n. 104, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR 
Campania entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o comunicazione della presente, o in 
alternativa, ai sensi dell’art. 8 del DPR 1199/1971 la Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 
dalla data di notificazione o comunicazione della presente.

Che, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato 
con DPR 495/1992.

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 05/02/2026 Pagina 3



Ordinanza Dirigenziale n. 6 del 05/02/2026 Pagina 4

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 6 del 05/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
05/02/2026

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
327


